



MANNERHEIMIN  
LASTENSUOJELULIITON  
*Hämeen piiri*

# LAPSET ENSIN

Piirikirje paikallisyhdistyksille

Lokakuu 2023



## Metsään on tullut jo syys!

Välitäthän piirikirjettä myös muille yhdistyksenne toimijoille!

Tässä piirikirjeessä:

- Syksy on suunnitelmien aikaa
- Paikallisyhdistys on osa perhekeskusta
- Vinkkejä vaikuttamistyöhön
- Syyskokouksen muistilista
- Seututapaamiset Riihimäellä ja Tampereella
- Ajankohtaista perhekahvila-toiminnassa
- Lastenhoitajia koulutettu ja välitetty jo vuodesta 1974 Hämeessä
- Ota talteen syksyn tärkeät päivämäärät
- Ollaan yhteydessä - puolin ja toisin!

Seuraa meitä sosiaalisessa mediassa klikkaamalla kuvakkeita!



## Syksy on uusien suunnitelmien aikaa

Ollaan päästy siihen pisteeseen tätä vuotta, että viimeistään nyt on aika alkaa suunnitella ensi vuoden kuvioita. Syyskokoukset ovat ajankohtaisia ja niissä hyväksytään ensi vuoden toimintasuunnitelmia ja budjetteja. Mikäli teidän yhdistyksenne syyskokous on vielä tulossa, löydät tästä uutiskirjeestä muistilistan syyskokouksen suunnittelua varten.

Muistatthän hyödyntää toimintasuunnitelmaa tehdessä keväällä liittokokouksessa hyväksytyä [MLL:n suuntaa 2024-2026!](#)



Piirin syyskokous pidetään 28.11.2023 klo 17.30. Kutsu yhdistyksille lähetetään myöhemmin sähköpostilla.

Tässä kirjeessä alkaa myös juttusarjamme perhekeskustoiminnasta. Sarjan ensimmäisessä osassa haastateltavana on MLL:n keskusjärjestön vaikuttamistyön asiantuntija Eevamaija Paljakka.

MLL:n paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella toiminnalla on tärkeä rooli osana perhekeskuksia. Haluamme tällä juttusarjalla avata sitä, mistä perhekeskuskokonaisuudessa onkaan kyse ja miten MLL tähän kokonaisuuteen liittyy. Luvassa on tärkeää tietoa, joten toivon antoisia ja oivaltavia lukuhetkiä teille kaikille!

Syysterveisin,

Päivi,  
MLL:n Hämeen piirin toiminnanjohtaja

## Paikallisyhdistys on osa perhekeskusta

MLL:n paikallisyhdistysten avoimet kohtaamispaikat, esimerkiksi

perhekahvilat, ovat osa hyvinvointialueen perhekeskusta ja perhekeskuksen kohtaamispaikkaverkostoa. Joillakin paikkakunnilla perhekeskus voi olla yhdessä fyysisessä rakennuksessa, mutta kohtaamispaikat voivat sijaita myös perhekeskuksesta erillään.

Perhekeskusverkoston avulla tieto yhdistyksen toiminnasta leviää entistä laajemmalle ja sitä kautta voi löytyä myös uusia vapaaehtoisia toimimaan lapsiperheiden hyväksi. MLL:n paikallisyhdistys saattaa olla aika yksinäinen toimija, ellei se ole osa suurempaa palvelukokonaisuutta. Näin sanoo vaikuttamistyön asiantuntija Eevamaija **Paljakka** MLL:n keskusjärjestöstä.



Paljakka muistuttaa, että kuntien ja hyvinvointialueiden lapsiperheitä koskevat tuki ja palvelut tulevat jatkossa rakentumaan pitkälti perhekeskuksen ja kohtaamispaikkaverkoston kivijalalle ja MLL:n paikallisyhdistysten tulisi olla osa sitä. Hän kannustaa paikallisyhdistyksiä tekemään omaa toimintaansa näkyväksi. Kun perhekeskus on tietoinen yhdistyksen toiminnasta, se voi ohjata lapsiperheitä mukaan yhdistyksen toimintaan.

- Kun MLL:n paikallisyhdistys tekee yhteistyötä muiden kunnassa toimivien lapsiperhejärjestöjen kanssa, se voi hyötyä kovastikin yhteistyöstä. Järjestöt voivat toteuttaa toimintaa yhdessä tai katsoa esimerkiksi, etteivät eri yhdistysten toiminnat osu päällekkäin, Paljakka toteaa.

Hämeen piirin perhekeskuskoordinaattorit pyrkivät olemaan sillanrakentajina paikallisyhdistysten ja hyvinvointialueen perhekeskuksen välissä, sekä yhdistysten tukena niiden linkittyessä kohtaamispaikkaverkoston.

Tietoa olisi hyvä jakaa molempiin suuntiin. Kun perhekeskus tietää yhdistyksen toiminnasta, se voi ohjata lapsiperheitä yhdistyksen palveluihin ja toimintaan. Lisäksi yhdistys voi kutsua esimerkiksi perhekeskuksen asiantuntijoita perhekahviloihin jakamaan tietoa ja keskustelemaan perheiden kanssa.

- Me olemme järjestönä lähes jokaisessa kunnassa. Ei ole monta samanlaista toimijaa. Lisäksi toimintamme suuntautuu vertaiselta vertaiselle. Vertaistuuessa, kohtaamisessa, osallistamisessa ja toiminnan rakentamisessa ihmiseltä ihmiselle siis kansalaistoiminnassa me olemme yksi vaikuttavimmista, Paljakka sanoo.

Haluatko tietää lisää perhekeskuksista? Lue lisää:

<https://www.mll.fi/kumppaneille/perhekeskusyhteistyo/>



## Vinkkejä vaikuttamistyöhön

MLL on linjannut kolmivuotisstrategiassaan, että vaikuttamistyötä on tärkeää tehdä liiton kaikilla tasoilla: paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti. MLL:n vaikuttamistyö kohdistuu julkisen vallan toimijoiden eli valtion, kuntien ja hyvinvointialueiden lapsi- ja perhepoliittiseen päätöksentekoon. Vaikuttamistyö on oikeusperustaista pohjautuen ihmisoikeuksiin ja perusoikeuksiin.

MLL:n arvot ja periaatteet ohjaavat vaikuttamistyötä. Vaikuttamistyön vahvuutena on ihmisten kokema luottamus ja arvostus MLL:n toimintaa kohtaan sekä toiminnan tunnettuus, maankattavuus, laajuus ja laatu. MLL:n vaikuttamistyö perustuu tietoon ja on luotettavaa. MLL on poliittisesti sitoutumaton järjestö ja vaikuttamistyö on puolueisiin sitoutumatonta.

MLL:n Hämeen piirin alueelliseen vaikuttamistyöhön lukeutuvat muun muassa mielipidekirjoitukset, joista [viimeisin](#) julkaistiin Etelä-Suomen Sanomissa 16.10.2023. Lyhentämätön kirjoitus löytyy myös piirin [kotisivuilta](#).

Lisää vinkkejä paikallisyhdistyksen vaikuttamistyöhön löytyy [täältä](#). Piiri tukee alueensa yhdistysten vaikuttamistyötä ja keskusjärjestö sekä piirien että yhdistysten vaikuttamistyötä. Olkaa siis rohkeasti yhteydessä jos haluatte vaikkapa kirjoittaa mielipidekirjoituksen omaan alueenne paikallislehteen ja kaipaatte tähän tukea tai sparrausta!



# Syyskokouksen muistilista

Yhdistysten syyskokoukset ovat käsillä ja nyt viimeistään on hyvä aika muistella näihin liittyviä asioita. Onnistunut syyskokous järjestetään seuraavan muistilistan avulla:



**Ennen kokousta:** Laittakaa vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio kuntoon, seuraavan vuoden jäsenmaksut, hallituksen jäsenten rekryäminen, toiminnan- ja tilintarkastajan rekryäminen, syyskokouksen asialistan koostaminen sekä mahdolliset ansiomerkkihakemukset kuntoon.

**Kokouksessa:** Puheenjohtajan ja hallitusten jäsenten valinta vuodelle 2024, toiminnan- ja tilintarkastajan valinta, jäsenmaksun määrän vahvistaminen, toimintasuunnitelman ja talousarvion vahvistaminen, sekä piirin ja liiton kokousten edustajien valinnat. Tämän lisäksi käydään läpi myös muut kokouskutsussa mainitut asiat läpi.

**Kokouksen jälkeen:** Pöytäkirjan viimeistely, tarvittavien asiakirjojen läpikäynti ja allekirjoitukset, uusiin pesteihin perehdyttäminen sekä mahdollisten ansiomerkkien jakaminen. Tukimateriaali syyskokoukseen löytyy Vapaaehtoisnetistä.



# Seututapaamisia Riksussa ja Tampereella

Tervetuloa tapaamaan muita paikallisyhdistysten aktiiveja! Tarjolla on iltapalaa sekä erityisesti hyvää seuraa ja hyviä keskusteluita muiden aktiivien kanssa.

**Riihimäen seututapaaminen** Riihimäen ja lähialueiden yhdistyksille järjestetään torstaina 9. marraskuuta kello 17.30 alkaen. Kokoonnumme MLL:n Riihimäen paikallisyhdistyksen tiloissa, osoite Junailijankatu 14, Riihimäki. [Ilmoittaudu](#) mukaan viimeistään 8.11.

**Tampereen seututapaaminen** Tampereen ja lähialueiden yhdistyksille järjestetään Hämeen piirin toimistolla keskiviikkona 22. marraskuuta kello 17.30 alkaen. Toimiston osoite on Pyhäjärvenkatu 5 B 2.krs., Tampere. [Ilmoittaudu](#) mukaan viimeistään 19.11.

## Ajankohtaista perhekahvila-toiminnassa

**Valtakunnalliset perhekahvilakyselyt ovat nyt avoimna.** Välitettehän tietoa kyselyistä mahdollisimman laajalti, sillä jokainen vastaus on hurjan arvokas. Perhekahviloiden vapaaehtoisille ja kävijöille on omat kyselynsä. Kyselyihin voi vastata 5.11.2023 saakka. Linkit kyselyihin sekä viime vuoden kyselyn kooste löytyvät täältä:

<https://www.mll.fi/perhekahvilakysely/> MLL Perhekahvilaohjaajien ja MLL Hämeen piirin perhekahvilaohjaajien sekä MLL Hämeen piirin facebook-sivuilta löydät perhekahvilakyselyistä postauksia, joita voit jakaa oman yhdistyksesi kanavissa.

**Perhekahvilan huoneentaulu on päivitetty.** Huoneentaulun voi tilata maksutta [MLL:n verkkokaupan](#) kautta. Perhekahvilan huoneentaulu kertoo tiiviissä muodossa perhekahvilan toimintaperiaatteet. Tällainen taulu olisi hyvä olla jokaisen MLL:n perhekahvilan seinällä kaikkien nähtävillä.

Tärkeitä päivämääriä:

**1.11. klo 17.30 - 19.30 Näkökulmia nepsyperheiden kohtaamiseen perhekahvilassa -verkkovalmennus** perhekahvilavastaaville ja -ohjaajille, ilmoittautuminen viim. 30.10. Lisätietoa ja ilmoittautumiset Vapaaehtoisnetin kautta [tästä](#).



**Ti 21.11. klo13–14 Perhekahvilaohjaajien päiväkahvit** Ota kahvikuppi käteen ja tule mukaan Hämeen piirin alueen perhekahvilaohjaajien ja perhekahvilavastaavien verkkotreffeille! Ilmoittaudu Lauralle: laura.raisanen(at)mll.fi , p. 050 436 3230

Muistathan, että **MLL:n perhekahvilan ohjaajana toimimisesta on mahdollista hakea digitaalista osaamismerkkiä**. Osaamismerkkillä pystyt helposti ja nopeasti kertoa esimerkiksi oppilaitokselle, työnantajalle tai sosiaalisen median seuraajille, millaista osaamista vapaaehtoistoiminnan kautta voi saada. Lue lisää [Olet tärkeä -sivustolta](#).

## Koulutettuja lastenhoitajia jo vuodesta 1974 Hämeen piirin alueella



MLL:n hoitaja Anni työstä lasten parissa: "On ihana nähdä heidän riemunsa, kun seuraavan kerran tavataan" .

Anni on toiminut MLL:n hoitajana melkein kaksi vuotta. Kysyimme häneltä miltä nämä pari vuotta hoitajana ovat tuntuneet, mitä hän on oppinut ja mikä on ollut työssä kaikkein parasta. Lue koko juttu täältä: [MLL:n hoitaja Anni](#)

## Ota talteen syksyn 2023 tärkeät päivämäärät!



Lisätiedot ja sisällöt tarkentuvat myöhemmin. Tästä voit napata jo valmiiksi itsellesi ajankohtaiset ja kiinnostavat päivämäärät! Kaikki järjestettävät koulutukset löydät [Vapaaehtoisnetistä](#).

### Yhdistystoiminnan koulutukset:

**Yhdistyksen tilinpäätös 8.11. klo 17.30-19.00**

**Tilastointiklinikka 29.11. klo 17.30-19.00**

## Ollaan yhteydessä - puolin ja toisin!

### Piirin peke-koordinaattorit

**Päivi Meduri**

p. 040 722 1641  
paivi.meduri(at)mll.fi

**Tiina Rintala-Siira**

044 5990 585  
tiina.rintala-siira(at)mll.fi

**Laura Räisänen**

p. 050 436 3230  
laura.raisanen(at)mll.fi

**MLL:n Hämeen piiri**

Pyhäjärvenkatu 5 B, 2. krs.  
33200 Tampere

Piirin yhteystiedot



Kotisivut: [www.hameenpiiri.mll.fi](http://www.hameenpiiri.mll.fi)

[» Piirikirjeiden arkisto](#)

Sait viestin, koska olet MLL:n jäsenrekisterissä yhdistyksesi luottamushenkilö.  
Jos et halua meiltä enempää postia, [poistu](#) postituslistalta.